habitatorum Dertossß proveniebant, inter exi- 
menta computabat) diffinivit prsedicta curia, ea tantum exi- 
menta recte appellari, quae ad jus proprium, ac fiscum Re
gis pertinent, sive ea in leudis, qusestis, placitis, seu aliis 
quibuscumque usaticis, sive etiam terris, vineis, hortis con- 
sistant, fructus autem hereditatum eorum, qui in civitate 
habitant, sive hi clerici sint, sive milites, sive burgenses, 
nullo.modo inter eximenta computan, prgecipue quia ipse 
in eis senioraticum vel adempramentum, et mandamentum 
habet districtum. De hereditatibus vero ahorum, qui non 
habitant in civitate, nec ejus consilio, seu volúntate datge 
sunt, debet ei comes emendam facere. Dicebat insuper praB- 
dictus Guillielmus Raymundi, quod dominus comes, quan
do tradidit ei illam tertiam parfcem, quam modo habet in 
Certosa, tunc promisi! ei se daturum etiam tertiam, et se
nioraticum illius partis, quam Januenses habebant, si pos
set earn aliquo tempore à januensibus habere emptione, vel 
permutatione, seu quolibet alio modo. Dicebat etiam, quod 
de hoc receperat eum comes in suo causimento. Comes ve
ro h80c se fecisse negabat. Judicavit ergo curia, quod si Guil
lielmus Raymundi posset haec legitimis testibus comprobare, 
attendat ei comes, et adimpleat praedictam convenientiam, 
sicut ejus testes potuerint comprobare, vel causimentum in
de accipiat, si hoc testes probaverint. Praeterea conquestus 
est praedictus Guillelmus Raymundi, quia dominus comes 
estacamentum ei de militibus seu peditibus, quos in Derto- 
satenebat, non concedebat, et sic senioraticum, quod ei 
donaverat, auferebat. Comes respondebat, nullum seniorati
cum ei in sua familia nec dedisse, nec recognoscere. Judi
cavit ergo praedicta curia, quod si familia comitis inter se 
litem aut aliquam contentionem habet, estacamentum de 
hoc Guillielmum Raymundi vel ejus vicarium non habere, 
sed eum tantum, qui vicem comitis inter eos tenet. Idem 
erit, si aliquis de civibus aliquem de familia placitare volue- 
rit. Si vero aliquis de familia cum aliquo ex civibus habue- 
rit causam super qualibet re, in manu praedicti Guillielmi 
Raymundi, yel ejus vicarii firmabunt directum, et placita-
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bunt. PrsBterea conquestus est, quod còmes ea occasione il
lius tertise partis Januensium quosdam honores imparaverat. 
ludicavit curia, dominum comitem illos honores ei desem- 
parare, et omnia in eo statu esse debere, in quo erant, 
quando prgedicta pars ad manus comitis pervenit, et dein- 
ceps omnia secundum eorum cartas recte expediri. Praete- 
rea conquestus est de quodam molendino, quod dominus 
comes in terra communi fieri mandaverat, in qua partem 
suam amittebat. Comes, se id jure facere propter consuetu- 
dinem suae regionis, existimabat. Difinivit curia, Guilhel- 
mum Raymundi in eo molendino partem , secundum quod 
eum contingebat, habere debere, si expensas facere vellet. 
Conquestus etiam est de quodam placito, de quo ei dominus 
comes suam partem abstulerat. Comes quemdam ex ilhs, 
qui causam inter se habuerant in parte Januensium, in qua 
nullum senioriaticum habebat, domicilium habere dicebat, 
et ideo de hoc ei partem dare volebat. Biffinivit curia comi
tem de hoc placito ei partem suam integram dare debere pro 
ea, quia Guillelmus Raymundi illud placitum estacaverat, 
placitaverat, judicaverat, et in praesentia ipsius comitis trac- 
taverat, in ceteris vero placitis juxta quod in eorum cartis 
habetur, cuncta fideliter observari. Conquestus insuper est, 
quia dominus comes de quaestis, quas judaeis ac sarracenis 
fecerat, suam partem ei dare nolebat. Comes vero se nihil 
judaeis seu sarracenis quaesisse dicebat, sed pecuniam ab eis 
manulevasse, quam usque ad statutum inter eos terminum 
datis fideiussoribus eis se redditurum promiserat. Super hoc 
curia judicavit, quod si comes usque ad ilium terminum 
eam pecuniam judaeis, [ac sarracenis reddidisset, quia de 
suis manlevatis partem eum alicui [facere nec [decebat, nec 
justum erat, nihil ex inde praedicto Guillelmo Raymundi 
dare deberet. Sin autem, quia videmus hoc quaestum esse, 
quocumque nomine ipse eam apellet, debet|exinde partem 
suam donare. Insuper conquestus est de Zabalmedina, quem 
ipse consiho hominum comitis elegerat, et eo ejecto alium 
sine ejus consilio ehgi praeceperat. Comes cartam, quam 
eis proclamabat, consilio ac volúntate Januensium, et ip-
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sius Guillelmi Raymundifecerat, proclamabat. ünde curia 
cartam exire jubet, ac omnia secundum ejus tenorem ex 
integro agitari. Conquestus est etiam de almostalafia, quam 
conies cuidam burgensi Dertosæ commendaverat, et de pe- 
cimia, quam ab eo pro hoc acceperat, illi partem suam mi
nime dabat. Respondebat comes, se ilh burgensi non tan*- 
tum almostalafiam Dertosæ commendasse, sed etiam muito 
majoris terræ , ac amplioris. ünde propter hoc, et quia sua 
dominicatura est, partem ei de ea pecunia dare contende- 
bat. Judicavit igitur curia, quia almostalafia officium quod- 
dam est, quod in civitate utile satis habetur, ut comes de 
ea parte, quæ ad civitatem, vel ejus territorium pertinebat, 
partem ei proculdubio daret ; ut sicut de ea pecunia, quæ 
ab ipsis captivis recipitur, partem suam accipit, ita simili- 
ter et de ea , quem ipse almostalaf pro almostalafia donat, 
partem accipiat. Iterum conquestus est, quod comes sibi 
partem dare nolebat de ea pecunia, quam ab hominibus 
Dertosæ habuit, qui pacem, ac treguam fregerant sarrace- 
nis. Comes vero ita id totum ad jus suum proprium spec- 
tare dicebat, ac sic totam illam causam suam propriam af- 
lirmabat, quod nihil unquam exinde alieni hominum dedit, 
nec juxta consuetudinem suæ terræ se cuiquam dare credit. 
Judicavit propterea curia, quia hæc malefacta principi tan
tum erat facta, et ad fidem ipsius pertinebat, quod partem 
de ea prædicto Guillelmo Raymundi dare nullomodo debe- 
bat, tum quia sarracenis hanc pecuniam reddere debeat, 
tum quia numquam in tota sua regione partem ex hoc ali
eni , nec ipse, nec pater suus dederant.